
To je dobře, že jste přišli (Šmídová A.) 

kouknout na svá zlobidla, 

do písniček, do básniček,  

dáme čertí povidla! 

Dáme tanec, trochu zpěvu – 

když jste přišli na návštěvu. 

Jedna slza, hodně lásky, 

máme na to správné hlásky. 

A teď ruce do klína- 

besídka už začíná. 

  

 

Paci, paci (Krýslová A.) 

Paci, paci, pacičky, 

máme malé ručičky. 

Jedna mává, druhá hladí,  

obě spolu kamarádí. 

 

 

Veverka (Šmídová Z.) 

V hlubokém a temném lese,  

veverka si šišku nese.  

Nese si ji do pelíšku,  

raduje se, že má šišku.  

Dá si hlavu na šišku,  

spinká ve svém pelíšku.  

 

 

Houbař (Zdvořák J.) 

Hádaly se houby, hádaly se v lese, 

kterou z nich si houbař v košíku odnese. 

A už kráčí lesem houbař kudrnatý, 

nevzal ani jednu. Byly jedovatý. 

 

 

Přejedený houbami (Eger V.) 

Já jsem malý kluk, 

najed jsem se hub, 

teď nemohu chodit, 

musíte mi vodit. 

 

Hruška (Vyhnalová A.) 

Spadla hruška zelená, 

natloukla si kolena. 

A teď pláče, naříká, 

že jí šťáva utíká. 

 

 

Ježek (Vekoň P.) 

Ježek spadl do hlíny, 

umazal si bodliny. 

Umýval se ve vaně, 

vystydla mu snídaně. 

 

Mrak (Studená V.) 

Sluníčko svítilo 

přihnal se mrak, 

za chvíli pršelo: 

 „Kap, kapy, kap.“ 

Kapičky padaly a rámus dělaly. 

 

 

Vítr (Svačinová M.) 

Vítr cinká na šišku, 

brouček spinká  

v pelíšku. 

Schoval se tam  

před zimou, 

vítr houpe, 

houpy, hou. 

 

 

Kapka deště (Domanská E.) 

Kapka deště padá k zemi. 

Jen ta jedna mezi všemi 

padne přímo do kaluže, 

ve které se koupat může. 

 

 

Dráček (Šmrha T.) 

Letí dráček papíreček, 

létá mezi mraky, 

pusť si svého, třeba zvládne, 

vyletět tam taky. 

 

 

Listopad (Paumerová V.) 

Padá na zem suché listí, 

stromy půjdou brzy spát. 

Každý přece snadno zjistí, 

že už nastal listopad.   

 

 

Kaštany (Vekoň S.) 

Pichlavý kabátek, 

kaštánek svléká si, 

potom se vyloupne  

celičký do krásy. 

 

Nasbírám jich hromádku  

a zanesu zvířátkům, 

Do krmítka jim je dám, 

zimu jim tak přichystám.  

 

 

 

 



 

Na svatého Martina 

(Kaiserová V.) 

Na svatého Martina 

krajina už usíná. 

Bílá vločka padá k zemi 

jak drahokam vybroušený. 

 Pospíchejte, milí, zlatí, 

první sníh se brzy ztratí. 

Jenom Martin na koni 

určitě ho dohoní. 

 

 

Posvícení (Štengl J.) 

Těšíme se na neděli, 

na martinské posvícení. 

Jak si umastíme pusu, 

až sníme tu celou husu. 

Kdo je velký jedlík, 

ten si přidá knedlík. 

 

 

Čert (Fronk T.) 

Hudry, hudry, dupy, dupy 

čert k nám leze do chalupy. 

Hudry, hudry, už tu je 

už na okna bubnuje. 

 

 

Čertík (Tesař J.) 

Čerti a čertidla 

vařili povidla. 

A malý čertíček 

spálil si prstíček. 

 

 

Mikuláš (Marková E.) 

Strejček náš Mikuláš 

plný pytel nese, 

celý je ohnutý, 

hlava se mu třese. 

 

Oříšky, jablíčka, 

taky kousek uhlí, 

nežli to roznese, 

bude celý ztuhlý. 

 

 

 

 

 

Narodil se Ježíšek (Schiebert Š.) 

Narodil se Ježíšek, 

koupíme mu kožíšek, 

Hodně dlouhý, chlupatý, 

aby ho měl na paty. 

Andílek (Toupal V.) 

Už se těším andílku 

na vánoční nadílku. 

Chci být hodný moc a moc, 

vydržím to do Vánoc. 

A potom zas malinko, 

začnu zlobit maminko. 

 

Cukroví (Cibulková B.) 

S mamkou máme plno práce 

a ta chutná, ach tak sladce. 

Mamka spěchá – honem, honem, 

cukroví už voní domem. 

 

Stromeček (Dražský M.) 

Strojíme stromeček, 

strojí i dědeček. 

Na špičce hvězdička, 

strojí i babička. 

 

 

Vánoce (Boudová V.) 

Já mám z Vánoc nejraději, 

když se doma všichni smějí. 

Když se kapři mrskají 

a prskavky prskají. 

 

 

Kouzelná šupina (Bártová V.) 

Schovala jsem šupinku 

z vánočního kapra. 

Budu si přát trošinku 

hodnějšího bratra. 

 

Přání (Cieslar M.) 

Zvoneček zacinká 

Ježíšek nám dárky dá. 

My Vám přejem, přátelé, 

šťastné a i veselé. 

 

 

Přání (Mandík M.) 

Na nebi létají v podvečer andělé, 

pod bílou peřinou spí celá zem. 

Šťastné a veselé Vánoce všem! 


